TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI
*

Số 1293-QĐ/TU

     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

   Quảng Ngãi, ngày 28 tháng 11 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
ban hành Bộ khung Tiêu chí đánh giá cán bộ lãnh đạo, quản lý

-----

- Căn cứ Quy định số 89-QĐ/TW ngày 04/8/2017 của Bộ Chính trị về
khung tiêu chuẩn chức danh, định hướng khung tiêu chí đánh giá cán bộ lãnh
đạo, quản lý các cấp;

- Căn cứ Quyết định số 105-QĐ/TW ngày 19/12/2017 của Bộ Chính trị
ban hành Quy định về phân cấp quản lý cán bộ ban hành theo;

- Căn cứ Quy định số 132-QĐ/TW ngày 08/3/2018 của Bộ Chính trị về
việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng hằng năm đối với tập thể, cá
nhân trong hệ thống chính trị;

- Căn cứ Hướng dẫn số 16-HD/BTCTW ngày 24/9/2018 của Ban Tổ
chức Trung ương về kiểm điểm, đánh giá, xếp loại đối với tổ chức đảng, đảng
viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường
trực Tỉnh ủy khóa XIX (số 04-QC/TU ngày 05/12/2016);

- Xét đề nghị của Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

BAN THƯỜNG VỤ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bộ  khung Tiêu chí đánh giá các
chức danh thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý, trực tiếp nhận xét, đánh giá
và kết luận, gồm:

 1. Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng các cơ quan chuyên trách tham
mưu giúp việc Tỉnh ủy.

 2. Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch HĐND, UBND tỉnh.

 3. Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy, Chủ tịch
Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

 4. Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự
tỉnh và Giám đốc Công an tỉnh.

 5. Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Thành ủy.

 6. Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Dung
Quất và Các khu công nghiệp Quảng Ngãi.

7. Tỉnh ủy viên, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy.

8. Tỉnh ủy viên, Phó các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy.

 9. Tỉnh ủy viên,  Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh.

 10. Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

 11. Tỉnh ủy viên, Trưởng các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh.

 12. Tỉnh ủy viên, Trưởng các sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh.

 13. Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy.

2

 14. Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy kiêm Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện.

 15. Tỉnh ủy viên, Bí thư các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

16. Tỉnh ủy viên, Chủ tịch UBND thành phố Quảng Ngãi.

17. Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng Đoàn chuyên trách Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh.

 18. Tỉnh ủy viên, Hiệu trưởng: Trường Chính trị tỉnh; Trường Đại học Phạm
Văn Đồng.

 19. Tỉnh ủy viên, Tổng Biên tập Báo Quảng Ngãi.

20. Cấp trưởng các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh.

 21. Cấp trưởng các sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh.

 22. Bí thư Huyện ủy.

 23. Bí thư Huyện ủy kiêm Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện.

 24. Phó Bí thư Huyện ủy, Thành ủy.

 25. Phó Bí thư Huyện ủy, Thành ủy kiêm Chủ tịch HĐND huyện, thành phố.

 26. Phó Bí thư, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

 27. Bí thư các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

 28. Phó Bí thư các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

 29. Trưởng Ban chuyên trách Hội đồng nhân dân tỉnh.

30. Chánh Văn phòng: HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh.

 Điều 2. Bộ khung Tiêu chí đánh giá cán bộ lãnh đạo, quản lý ban hành kèm
theo Quyết định này là cơ sở để Ban Thường vụ Tỉnh ủy, các cấp ủy có thẩm
quyền được phân cấp: Đánh giá, nhận xét, xếp loại cán bộ, công chức lãnh đạo,
quản lý theo định kỳ hằng năm, trước khi hết nhiệm kỳ đối với cán bộ bầu cử,
trước khi giới thiệu ứng cử, tái ứng cử, bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, quy hoạch, điều
động, luân chuyển, khen thưởng, kỷ luật cán bộ.

Điều 3. Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; các ban cán
sự đảng, đảng đoàn; Ban Thường vụ Tỉnh đoàn; các sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ
quốc, đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; các huyện ủy, Thành ủy, đảng ủy trực thuộc
Tỉnh ủy; Thường trực Hội đồng nhân dân, lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện,
thành phố có trách nhiệm thực hiện Quyết định này.

Quyết định này thay thế Quyết định số 4052-QĐ/TU ngày 24/10/2014 của
Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Bộ Tiêu chí đánh giá cán bộ, công chức lãnh
đạo, quản lý.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,
- Ban Bí thư Trung ương (báo cáo),
- Ban Tổ chức Trung ương (báo cáo),
- Vụ II, Ban Tổ chức Trung ương,
- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,
- C, PCVP Tỉnh ủy, P.Tổng hợp, Kinh tế,
- Các phòng: TC-CB, Địa phương
   thuộc Ban Tổ chức Tỉnh ủy,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Thanh Quang

3

		2018-11-29T11:02:24+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thanh Quang<NguyenThanhQuang@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!